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Som traditionen byder. skal
organisationen igen i år udpege

"Arets Leder".
Forbunds-, unlons-. regions- samt

kredsbestyreiser kan inden
l. maj 1997 indsende deres bud på,
hvem der skal med i opløbet om

den ærefulde titel.
Indstillingen skal indeholde en ud-
dybende begrundelse samt andre
relevante oplysninger på den på-

gældende person.
Indstillingerne indsendes til forbunds-
kontoret. attesteret næstformand

Pernille Alberg.

Kristina Uldal Nielsen
Morten Kristiansen
Randi K. Pedersen
Jesper Agerbo
Jimmi Jørgensen
Anja Nielsen
Martin C. Larsen
Morten Holm

Ravnsborg
Stenhuset
CKC
Sporvejene
Sporvejene
BCM
BK Center
LC 82

ReHelse:
Desværre er der opgivet forkert
telefonnummer til næstformand

Pernille Alberg.
Det rigtige er 43 53 97 75.
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LEDER

Ny kreds
under
Region 4

Af formand Hans Schrader,
Hertugen 92, Haderslev

Fra den l. januar 1997 har de 4 klubber, som har
spillested i Haderslev Bowling Center, dannet
selvstændig kreds "Haderslev Kredsen", og der-
for syntes vi, det var en god ide at synliggøre os
selv.

Vi fik lov til at låne udstillingslokalet i Haderslev
bibliotek, som vi har benyttet i hele januar
måned.

Selve udstillingen bestod i, at vi stillede en
mannequindukke op, iført vores spilledragt som
skød efter et sæt kegler. Samtidig havde vi Her-
tugen 92's logo som blikfang samt forskellige
plancher med oplysninger om klubben samt bil-
leder fra klubbens klubmesterskaber.

Udstillingen har haft sin virkning i form at nye
medlemmer og omtale blandt byens borgere.

Regionsmesterskab
Det var en stolt formand, der drog hjem fra Regi-
on 4-mesterskab i Esbjerg den 26.01.97. Ikke for-
di jeg selv lige havde mistet mit mesterskab fra
1996, men Hertugen 92 var 13 kegler fra at få en
ny regionsmester.

Denne gang var det pigerne, der kom helt til
tops - næsten. Vores egen Ulla Jensen tabte
den sidste og afgørende serie med 13 kegler og
blev dermed "kun" nr. 2. Ulla Jensen blev også
nr. 2 ved kredsmesterskaberne i 1996.

I finalerunden deltog også Lonnie Lindholdt
Larsen, men hun blev desværre slået ud efter
første runde.

Hertugen 92 er lige blevet 4 år, så jeg synes,
det er en bedrift, at vi har markeres os 2 år i træk
allerede, dog kun i Region 4, men alligevel.

DBwFogde
3 måske 4

En lidt underlig titel på en leder, men
når Bowleren kommer på gaden i
marts måned, er unionsrepræsen-
tantskabsmøderne nok overstået
og der er måske oprettet en "ny"
union: Sjællands Bowling Union.

På KBU's ordinære repræsentant-
skabsmøde stilles der lovforslag om,
at Sjællands Bowling Union atter skal
oprettes, og hvis det sker, vil det
være med virkning efter en eventu-
el vedtagelse på forbundets
repræsentantskabsmøde i maj må-
ned.

I perioden fra KB"s repræsentant-
skabsmøde og til forbundets ditto vil
et antal bowlere altså være uden til-
hørsforhold til en union, men selvføl-
gelig skal de samme bowlere fortsat
kunne dyrke sporten, og forbundet

vil som en selvfølge hjælpe de ste-
der, hvor det måtte være nødven-
digt.

Vi er valgt som ansvarlige ledere,
og vi er valgt til at varetage bowler-
nes interesser. Det vil vi også gøre
efter bedste evne, og der er ingen
ønsker om, at de klubber, der even-
tuelt skal danne den nye Sjælland
Bowling Union, skal lide under ingen
unionstilhørsforhold.

Selvfølgelig vil det at der måske er
4 unioner fra næste sæson, give
nogle praktiske opgaver, som hurtigt
skal løses, men jeg tror og håber, at
den nødvendige hjælp vil være til
stede, når den behøves.

Arne Hyldekrog
forbundsformand

Momsen vandt-
bowlingen tabte!

Af Arne Hyldekrog,
forbundsformand

Desværre må titlen på denne artikel være en
erkendelse af et nederlag til den danske bow
lingsport.
Som det sikkert er bekendt har der overfor

Momsnævnet været rejst en sag, og denne sag
er blevet afgjort i februar måned - desværre
med Dansk Bowling Center, Danmarks Idræts-

Forbund og Dansk Bowling For-
bund som tabere.

Momsnævnet har lagt til grund, at
der er forskel mellem det at leje en
"almindelig" sportshal og en "hel"
bowlinghal.

I en "almindelig" sportshal er rum-
udlejningen hovedydelsen, og in-
ventaret (mål, kurve el. lign.) en be-
skeden del, hvilket indebærer, at
hele udlejningsbeløbet kan betrag-
tes som momsfrit udlejning af fast
ejendom.

Disseforhold er noget anderledes,
hvis udlejningen gælder en bowling-
hal, da "løsørene" er noget større og
derfor ikke kan betragtes som vær-
ende en del af rumudlejningen. Der-
for skal der betales moms.

Danmarks Idræts-Forbunds konsu-
lent har i samråd med firmaet KPMG
C. Jespersen vurderet beslutningen
fra Momsnævnet og meddelt Dansk
Bowling Forbund, at de ikke vurderer
sagen som værende bæredygtig
ved en almindelig domstol.

Det respekterer vi nødtvunget og
vi må derfor blot håbe, at generne
ved moms på bowling bliver minime-
ret mest muligt men helt fri kan vi
nok ikke forvente at blive - desværre.

Selvfølgelig vil vi følge udviklingen
på momsfronten så tæt som det vil
være muligt, og vi vil da også for-
søge at arbejde videre med sagen,
hvis der overhovedet viser sig for-
nuftige muligheder.



"J URNALI TER S GES"

Fra en kredsformands
dagbog

Af Rune Haarup, Ikast

Hvad fanden, tror de ikke vi
har andet at lave, og så skriver
de, vi er "løbet tør".

Hjælp, vi er ved at drukne i
arbejde. Her midt i kartoffel-
tiden arbejder vi fra kl. 06.00 til
18.00 næsten hver dag:

September
Lave tegning til bom over
bane l og 2. Brudt spejl? Køre,
køre - findes ikke.
Åh, nu ryger der snart en sik-

ring - snakker tilfældigt med
Ingolf, der har et blad, hvor
der er et spejl til at klister på
plade.

Skaffe - bestille - betale for-
ud. Henning lover at lave for-
hæng, så man ikke kan se
keglerne.

Oktober
Har godt fat i børnene. Nu vil
de så småt til at lære at bow-
le. Passe på hvad du siger.

Det værste børn ved, er ikke
at kunne og sige det. Øve,
prøve, vise.

36 børn har forhøjet deres
snit med 146 kegler. Vi kører
den rigtige vej.

Skriver til Dennis Blomholt.
Ingen svar. (Snakker nok ikke
med almindelige folk).

Slut med kartoflerne, juhu.

November
Bossen giver besked på, at vi
starter med at pelse den 7. Ja
kl. 06.00 - 18.00 igen.

Skriver til TEK.Claus Roed rin-
ger tilbage og siger, at han
gerne vil komme og checke
kugler, men gerne vil vendte til
efter jul. Tja, passer os fint. Vi er
også hængt op.

Prøve forhæng. Se barn sky-
de mod forhæng og smide sig
på maven for at se, om han
rammer, Brug dog dit 3-6-9-
system, nå ja.

Møde om julestævne. Hvad
skal de lave, og hvad skal de
spise? Pizza har de fået de sid-
ste mange år. Nyt, nyt. Hen-
ning foreslår pita. Ok. Spørger
Helle i hallen, om hun vil lave
pita med skinke, tun, majs,
ærter og kinakål. Så kan bør-
nene selv blande, hvad de vil
have i.

Hvad skal de spille? 9 pin -
out røde kegler? Præmier?
Snakke, snakke. Out røde keg-
ler - out.

Tilde små både røde og blå
kegler. Store chokoladefigurer
som præmie til turkey rød stri-
ke og små chokoladefigurer
som præmie til en god spær-
re.

Kredsmøde. Jeppe ordner
kredsmesterskab. Udsend nye
vedtægter til klubber, så vi kan
få dem godkendt.

December
Møder i region, kreds, ungdom
og klub. (Møde, møde).

Lave et stævne for de unge,
som ikke kommer med ud og
spille.

Søg initiativpuljen med op-
lysninger om antal klubber i
regionen, priser, tider udfor-
dringer. Skrive, søge, tænke
og sende til forbundsforman-

den. Krydse fingre, håbe, ven-
te.

Spillermøde. Bliver bedt om
at spille tirsdag (tirsdag er min
friaften, hvor jeg spiller whist).

Til juleafslutning, så jeg kan
spise pita med børnene, når
de er færdige med deres spil.

Får stukket dommervagt-
plan i hånden. Dommer den
13.04.97 kl. 10.00-13.00. Værs-
go.

Spilleudvalgsformanden
trækker sig fra posten. Hallo,
stor ballade. Tvangsvagter,
stor ståhej. Mange spillere
siger, de ikke vil være dommer,
de vil kun spille.

Nu er det ved at være i
orden ked kredslokalet, som vi
må overtage, og som skal
males mellem jul og nytår.

Så får vi vores eget lokale.
Første rigtige projekt mellem
Keglebanden og IBK 92. Det
skal gå godt.

Stævneudvalgsformanden
har trukket sig. Rode, rode sig
ud i alt muligt. Så overtager
jeg også det, men på betin-
gelse af, det bliver som for-
mand for kredsen, og jeg invi-
terer begge klubber på lige
fod.

Shit, ringe rundt til 70 men-
nesker og spørge, om de vil
med til julestævne. Bestille
baner, arrangere kørsel.

Licensnr., ringe, faxe - Åh 5
dage er for kort tid. Besked til
folk den 17.

Regionsstævne i Holstebro.
50% dyrere end i Ikast året før.
Vi tager nok for lidt for at lave
et stævne, men vi havde jo
heller ikke pengepræmier ti I
børnene. De sender nok nye
indbydelser.

Hvordan spiller man out?
Spørge, spørge - ingen ved
det. Snakke, blive enige om at
stryge out og kun spille røde
kegler.

Juleafslutning. Gevinsterne
er en and, 3 flasker vin, choko-
lade, 3 X-Mas. Topscorer i skjult
serier. Æbleskiver og gløgg.
Det er nu ikke så slemt at være
til.

Endnu en juleafslutning.
Denne gang med børnene.
Meget højt humør. Røde og
blå kegler (vov), snolde, store
og små nissemænd i chokola-
de, gratis sodavand. Hjælp,
hjælp Rune, hvad skal vi gøre?
Rød kegle først og.... ~.'\
sgu (rolig), skyd som ~'~ \\.
du plejer over 2-pilen. . "",,~:./\,J
Pegefingeren op i luften .,./-;,
(bestil sodavand). .. l

Rune, Rune, se hvad jeg har
vundet, vov det ser godt ud.
Det er dejligt at være træner.

Brev fra Arne Hyldekrog, og
så blev det jul.

BOWLING
CENTERå8~



Stena Line Hotel Frederikshavn

I 1987 indviedes Stena Line
Hotel Frederikshavn, Nordjyl-
lands største hotel og en del af
Stena Line Koncernen.

Hotellest store attraktion er
et pragtfuldt 1.000 m2 stort
badeland midt inde i hotellet
(Europas eneste!), som sikkert
vil glæde både store og små.

Eventyrbadet har suptropi-
ske temperaturer (28 grader i
vand og 30 grader i luft) og er
meget børnevenligt med
vandrutchebane, boblepools
og brusende vandfald.

I 1990 udvidedes Hotel Fre-
derikshavn, således at man nu
råder over:

• 215 familievenlige værelser, alle med bad/WC,
telefon, radio, N og minibar.

• 2 restauranter: Den hyggelige buffetrestaurant
"Brasserie Søhesten" med udsigt til badelandet.

A la carte restauranten "Det Gule Pakhus" med
lækkerier til hele familen i en hyggelig atmosfære.

• Eget konferencecenter med sekretariat.
20 konferencelokaler med plads til 2-180 personer.

• Egen garage.

• Separat VIP-etage "Executive Club" - eksklusiv
konferenceafdeling med 8 suiter, eget konferencerum
og morgenmadsrestaurant.

• Lobby-cafe og pub-/natklubben "Bonne Nuit".

GÆT & VIND

I 1994 installerede Hotel Fre-
derikshavn 2 store piratskibe i
badelandet fuldt udstyret
med kanoner, master, sejl og
rig, så ethvert legebarn, ungt
eller gammelt kan være med
i den spændende kamp om
herredømmet på vandet.

I 1996 blevet nyt aktivitets-
center for de mindste indviet i
badelandet.

Der blev anlagt separat
bassin med ca. 20 cm vand
samt flere forskellige legered-
skaber. Samtidig er hele
badelandet blevet frisket op.

Endvidere er der i 1997
taget fat på temamåneder,
der vil give gæsterne en
ekstra oplevelse i forbindelse
med deres ophold på Hotel
Frederikshavn.

I de fleste skoleferier er der
børneklub med legetante på
hotellet - med mange forskelli-
ge aktiviteter for alle børn. I
april holdes "Sydhavsdage -
Beach Party". i juni, juli og au-
gust er der "Dansk festival", og
endelig i oktober, november

og december er der 'Texos
Party".

Hotellet er beliggende i
byens centrum, kun 400 m fra
færge, tog- og busterminaler-
ne og kun et stenkast fra
byens gågade med de man-
ge shoppingmuligheder.

- Hotel Frederikshavn er og-
så en god anledning til at
tage på opdagelse i det skøn-
ne Nordjylland.

Der er kun 40 km til fiskernes
og malernes Skagen, eller
hvad med en tur i Danmarks
eneste vandreklit, Råbjerg
Mile, som kun ligger en lille
halv times kørsel fra Frederiks-
havn?

Ved rigtig besvarelse deltager du i lodtrækningen om l gavekort på:
Tropeferieophold på Hotel Frederikshavn for 2 voksne samt 1-2 børn (0-15 år).
Opholdet er inkl. l overnatning i familieværelse, stor morgenbuffet samt fri entre til det
subtropiske Eventyrbad, Relax-center, sauna, lege land og pub/natklub Bonne Nuit.

Sæt )( ved det rigtige:

l. Hvor stor er Eventyrbadet på Hotel Frederikshavn?

O 500m2 O 800m2 O 1.000m2

2. Hvor varmt er der i Eventyrbadet ?

O 18 - 20 grader O 23 - 25 grader O 28 - 31 grader

3. Hvor mange piratskibe med vandkanoner er der i Eventyrbadet ?

O Ingen 02 03
Ønsker de fremover at modtage gratis materiale fra Hotel Frederikshavn?

Navn:

Adresse: .

Postnr.

Telefon: .

By: .

Klub: .

O Nej



GÆT ae VIND

Sfena Line

Sendes i kuvert ...

Sfena Line
tel Ffi i;ksh v

Tordenskjoldsgade 14, 9900 Frederikshavn

Mrk. "Bowleren" -senest den 15. april 1997 . Vinderen vil få direkte besked



DEN EROK I NORDISK MØDE 1997

Den er OK med benzinen
Af Arne Hyldekrog,
forbundsformand

Den samarbejdsaftale, som
blev indgået sidste år med OK
Benzin, er blevet forlænget
endnu et år.

Sidste år skete orienteringen
omkring samarbejdsaftalen
på en lidt forkert måde og der
kom måske ikke helt det

udbytte, som der var forven-
tet.

Det er forbundets håb, at
det denne gang vil være lidt
bedre forberedt således, at
aftalen med OK Benzin vil kun-
ne udmønte sig i et bedre
resultat for både forbundet og
OK Benzin.

Aftalen indeholder bl.a et
punkt om, at forbundet får et
antal kroner for hvert nyt ben-

zinkort. der
medlem af
bund,
på, at

Nordisk møde '97
Af Arne Hyldekrog, forbundsformand

Fredag den 21. februar drog
idrætsleder Henrik Schartau,
Kim T.Jensen og undertegne-
de forbundsformand af sted
for at deltage i årets nordiske
møde, som denne gang var
henlagt til Reykjavik, Island.

Der har i de sidste 3 år
været afholdt et årligt møde
mellem de 5 nordiske lande,

og møderne har været
anvendt til at udveksle orien-
tering om bowlingsituationen i
de enkelte lande, at lave fæl-
les forslag til Europazonens
kongresser og til at finde
egnede kandidater til de for-
skellige præsidier, som findes
indefor bowlingens verden
samt til at fremkomme med

FREMTIDENS BOWLINGCENTER

-afholder en løbende

turnering med en kontant

på

Kr.!! oCTIXID®J)®®
Kvalifikation foregår i hele januar

og februar måned.
Afsluttende finale for de 20 bedste

spillere d. 16. marts 1997.

Godkendt af JBD. (8
Ring og reserver baner i god tid.

Ribelandevej 56 - 6270 Tønder - Tlf. 7472 00 11

gode ideer til udviklingen af
bowlingen i Norden.

Heldigvis er sammenholdet
blandt de nordiske bowling-
lande godt, og der er altid go-
de og konstruktive debatter
om de emner, som dags-
ordenen måtte indholde.

Dette års orientering fra de
enkelte lande indeholdt bl.a
oplysning om medlemstal-
lene, og her må det konstate-
res, at Danmark stort set er det
eneste nordiske land med
fremgang, mens Sverige, Fin-
land og Norge nu i en årræk-
ke har haft medlemstilbage-
gang - Island kan dog også
fremvise en lille fremgang,
1995: 522 medlemmer, 1996:
566 medlemmer.

De øvrige landes aktuelle
medlemstal er: Finland 16.300,
Sverige 12.000 og Norge ca.
1.200.
Det er selvfølgelig kedeligt

at kunne konstatere denne
fortsatte medlemstilbage-
gang hos vore nordiske brø-
dre, og der blev derfor an-
vendt noget tid på ideud-
vikling hos disse lande, hvor
Danmark kunne bidrage med
erfaringer fra nogle af de til-
tag, som de øvrige lande var
ved at sætte i gang, bl.a.
lokallicens.

Som nævnt anvendes dette
møde også til at finde kandi-
dater til bl.a WTBA-EZ,som er
den europæiske zones præsi-
die. Kim T.Jensen er fra dansk
side anmeldt som kandidat.

Valget finder sted ved
zoneris kongres i Nottingham i
juni måned i forbindelse med
Europamesterskaberne for
seniorer. Kim T. Jensen frem-
lagde på mødet de tanker og
ideer, han vil arbejde på. hvis

ri.' go I)i=-

han bliver valgt. De personer,
som kender Kim T. Jensen, vil
vide, at det selvfølgelig var en
perfekt præsentation.

Den finske forbundsformand
havde fra sin bestyrelse fået i
opdrag også at kandidere til
den samme post som Kim T.
Jensen.

At få indvalgt 2 nye perso-
ner fra Norden kunne konsta-
teres at ville blive svært, og
derfor blev der arbejdet på at
få opstillet den finske for-
bundsformand til en post i
WTBA'spræsidie.

Det kom der naturligt nok
ingen afklaring på til mødet,
idet han selvfølgelig først skul-
le konferere med sin bestyrelse
om denne nye mulighed.

Hvis det går, som vi forven-
ter, vil Norden stå bagved Kim
T. Jensen til Europazonen og
den finske forbundsformand til
WTBA og det vil være sand-
synligt, at begge bliver valgt.

Også afviklingen af de nor-
diske mesterskaber blev drøf-
tet, og her lykkedes det for os
at få indført en mix-disciplin
som erstatning for de indle-
dende 6 serier, og det er må-
ske det første skridt til, at det
også på verdensplan bliver
muligt at få afviklet et mix-
mesterskab. Det vil vel ikke
være en dårlig ting.

Dette må være en oriente-
ring fra årets nordiske møde -
en orientering som forhåbent-
ligt indikerer, at bowlingnor-
den står sammen, og at vi har
en rimelig indflydelse på de
ting, der skal foregå i Europa i
fremtiden.



I K MESTERSKAB

Nordisk Mesterskab
Onsdag d. 5. februar 1996
Efter den sidste afpudsning i
week-enden den 1.-2. februar
var vi klar til at rejse til NM i
Eskilstuna. Efter lidt forsinkelser i
nogle provinsbyer mødtes he-
le truppen (minus Morten, der
først skulle afslutte et kursus
hos militæret) i Udenrigsgård-
en i Kastrup - klar til check-in.
Forbundsformand Arne Hylde-
krog var mødt op med spilletøj
og for at ønske os held og lyk-
ke.

Det tog l time og 10 min. at
flyve til Arlanda Lufthavn i
Stockholm, og derefter vente-
de der os en bustur på ca. 2
timer til hotellet i Eskilstuna,
hvor vi fik fordelt værelser. og
spillerne fik deres spilletøj.

Efterhånden havde sulten
taget overhånd efter en lang
rejsedag. Så et lækkert måltid
mad, der blev indtaget på en
engelsk pub lige ved siden af
hotellet gjorde godt.

Vi havde bestilt baner kl.
21.00 til træning i bowlinghal-
len, som kun lå 2 minutters
gang fra hotellet.

Morten dukkede op på
hotellet kl. 21.30, og herefter
gik han direkte i bowlinghallen
for at træne med de andre.
Efter træningen gik alle - godt
trætte - til køjs for at være fri-
ske til næste dag, hvor det vi
var kommet for - skulle starte.

Torsdag d. 6. februar 1996
Torsdagen startede med offici-
el træning for spillerne og
managermøde for Henrik
Schartau og undertegnede.
Abningsceremonien varede
en halv times tid. og endelig
var damerne klar til at starte
på disciplinen 2-mandshold.

Iben Tchu/Kamilla Kjeldsen,
Britt Christensen/Malene Møl-
ler Nielsen og Trine Simon-
sen/Heidi Glud Guldbæk skul-
le danne par. De danske par
havde lidt svært ved at følge
med i toppen, men det blev
da til en 4. plads til Iben og
Kamilla med 2.384 kegler.

Der var 60 kegler op til en 3.
plads. Britt og Malene place-
rede sig på 6. pladsen med
2.375 kegler, og Trine og Heidi
fik en ll. plads med 2.183 keg-
ler.

Så blev det herrernes tur
Carsten Overbeck/Bjarne Tho-
msen, Lars Nielsen/Michael
Wittendorff og Morten Chri-
stoffersen/ Anders Nørgaard
Jensen skulle danne par.

Fra start viste det sig, at
Carsten og Bjarne ville være
med i kampen om medaljer-
ne.

Det blev en meget spænd-
ende afslutning, hvor Carsten
skulle lave en strike i sit bonus-
slag i 10'er ruden for at vinde
bronze.

Det gjorde så, og parret slut-
tede med en kegles margin
ned til nummer 4. Carsten
lavede l .296 og Bjarne 1.181 -
i alt 2.477 kegler. lO. pladsen-
gik til Lars og Michael med i alt
2.391 kegler, og Morten og
Anders placerede sig på 14.
pladsen med i alt 2.229 kegler.

God start - vi havde fået
medalje i den første disciplin.

Fredag d. 7. februar 1996
Dagen for 3-mandshold hvor
Iben/Malene/Kamilla og Britt
/Trine/Heidi dannede hold.

3-mandsholdet med Iben
/Malene/Kamilla var fra start
med i toppen og kampen om
medaljerne.

Efter første halvdel lå de på
3. pladsen, endda med så fint
et resultat at det var dansk
rekord med l .824 kegler - 10
kegler over den eksisterende
rekord.

Det blev desværre kun til en
4. plads med i alt 3.622 kegler
trods rigtigt godt spil. Trine/Hei-
di/Britt sluttede på en 8. plads
med i alt 3.383 kegler.

Herrernes 3-mandshold be-
stod af Michael/Lars /Anders
og Carsten/Bjarne/ Morten.

Begge hold viste bowling i
verdensklasse, men det rakte
kun til en 5. og 6. plads, da
holdene foran os spillede end-
nu bedre.

Det skal dog siges, at beg-
ge hold kom over den eksiste-
rende danske rekord på 3.752
kegler.

Michael/Lars/Anders kom
på 5. pladsen med i alt 3.788
kegler - et snit på 210 og
dansk rekord.

På 6. pladsen kom Car-
sten/Bjarne/Morten med i alt

3.780 kegler. Desværre ingen
medaljer til os i 3-mandshold
trods godt spil af både damer
og herrer.

Lørdag d. 8. februar 1996
Endelig skulle vi i gang med
vores paradedisciplin, nemlig
5-mandshold. Hos damerne
sad Heidi udenfor.

De startede meget svagt
med 896 i l. serie, men i de
næste 2 serier fandt de virkelig
storspillet frem, hvor de lave-
de 1.019 i 2. serie og 1.023 i 3
serie - i alt 2.938 kegler efter
første halvdel. Det rakte til en
foreløbig 3. plads.

Anden halvdel startede hol-
det med 956 kegler. De næste
serier blev noget bedre: 992
og 1.006 og en total på 5.902
kegler.

Ny dansk rekord - 140 kegler
mere end den eksisterende.
Anstrengelserne gav bronze
efter Finland og Norge.

Det kunne dog være blevet
til en sølvmedalje, hvis Malene
sluttede med 2 strikes, men

desværre lykkedes det ikke.
Det var til gengæld en stor til-
fredsstillelse at slå svenskerne
på deres egen bane.

Hos herrerne sad Anders
udenfor i starten men kom ind
og spillede de sidste 3 serier,
da Bjarne måtte udgå med
seneskedehindebetændelse .
Holdet startede som lyn og
torden i l. serie, hvor de lave-
de l.l05 kegler.

De næste serier blev på det
jævne med 959 og 982. Med
en total på 3.046 kegler, rakte
det til en foreløbig 3. plads
efter første runde. 4. serie blev
holdets største serie på 1.182.

De efterfølgende serier kom
på 1.052 og 1.070. Det blev
igen til ny dansk rekord på
6.350 kegler over 6 serier - et
snit på 211.

Den eksisterende rekord
blev slået med 364 kegler. De
6.360 kegler rakte til en sølv-
medalje efter Finland, men
foran Sverige, hvilket igen var
en stor tilfredsstillelse.

Jeg har aldrig set et svensk



hold spille så nervøst, som de
gjorde i den sidste serie.

Før den sidste serie havde
de et forspring på hhv. 40 og
80 kegler ned til Finland og os,
og alligevel gik det galt.

Søndag d. 9. februar 1996
Den sidste dag skulle de indivi-
duelle mestre findes. Vi havde
Malene og Kamilla med hos
damerne, og Carsten og Mic-
hael var klar hos herrerne.

Malene lå blandt de 5, som
skulle spille trin-finale efter de 4
første serier, men fik sig spillet
ud med 176 og 159 i de sidste
2 serier. Malene lavede 1.162 i
semifinalen og sluttede sam-
menlagt på en 8. plads med
en total på 4.811 - et snit på
200,5.

Kamilla sluttede på 9. plad-
sen efter 1.206 i semifinalen og
en total på 4.797 - et snit på
199,9. Bedre kan det vel næp-
pe gøres af en 18-årig debu-
tant. Tillykke Kamilla.

Herrernes semifinale blev flot
og velspillet. På det spil Car-
sten leverede, kunne man se,
at han ville være med i kam-
pen om medaljer. Carsten
lavede 1.281 i semifinalen, og
med en total på 5.197 kegler -
et snit på 216,5 - lå han på 3.
pladsen inden trinfinalen.

Michael spillede jævnt og
nåede l .249 og en total på
5.102 kegler. Med et snit på
212,6 rakte det til en placering
som nr. 8. Til lykke med den
fine debut på landsholdet.

Det skal lige siges, at
Michael lavede en 300-serie
på samlingen, før vi tog af
sted.

Carsten var klar til trinfinalen

Carsten Overbeck
vandt NM bronze

og skulle i sin første kamp
møde vinderne Jouni Melmi-
nen fra Finland og Patrik Jo-
hansson fra Sverige.

Finnen vandt over svenske-
ren, men Carsten spillede su-
verænt og vandt med 236
mod finnens 214. Så ventede
Tore Torgersen fra Norge.

Carsten fandt aldrig ud af
den ene af de to baner, der
spilles på. Han måtte bøje sig
for Tores238 mod 187.

Det var dog en flot præsta-
tion af Carsten, som sluttede
med en bronzemedalje i indi-
viduelt. Tillykke Carsten.

Mesterskaberne sluttede kl.
16.00, og vi skulle ikke hjem før
næste dag kl. 11.00, så resten
af dagen blev lang og kede-
lig. Nogle fordrev tiden med
kortspil, andre så fjernsyn.

Tilbageblik på NM
Med 4 medaljer og 4 nye dan-
ske rekorder og en masse høje
resultater kan vi konstatere, at
vi fortsat kan være med i ver-
denseliten, da NM betegnes
som et lille VM.

Jeg håber, spillerne vil gå
hjem og arbejde hårdt frem
mod EM i England til sommer,
så vi også kan få nogle me-
daljer der.
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Bronze-parret Carsten Overbeck og Bjarne Thomsen med lands-
træner Leo Klitte yderst til højre.

DAMER
2-mandshold

l. Sverige
2. Sverige
3. Finland
4. Danmark

Bjarne Thomsen udgik med en skade.

HERRER
2-mandshold

l. Finland
2. Norge
3. Danmark

2582
2507
2477

2504
2477
2464
2384

Kamilla Kjeldsen/lben Tchu
6. Danmark 2375

Carsten Overbeck/Bjarne Thomsen
10. Danmark 2391

Lars Nielsen/Michael Wil!endorff
14. Danmark 2229Malene M. Nielsen/Bril! Christensen

11. Danmark 2183
Morten Christoffersen/
Anders N. JensenTrine Simonsen/Heidi G. Guldbæk

3-mandshold
l. Finland
2. Finland
3. Sverige
4. Danmark

3-mandshold
l. Sverige
2. Sverige
3. Norge
5. Danmark

3930
3870
3858
3788 (DR)

3702
3664
3653
3622 (DR)

Lars Nielsen/Michael Wil!endorff/
Anders N. Jensen

6. Danmark 3780

Malene M. Nielsen/Iben Tchu/
Kamilla Kjeldsen

8. Danmark 3383

Trine Simonsen/Heidi G. Guldbæk/
Bril! Christensen

Carsten Overbeck/Bjarne Thomsen/
Morten Christoffersen

5-mandshold
l. Finland
2. Danmark
3. Sverige

Individuelt
l. Anl!i-Pekka Lax
2. Tore Torgersen
3. Carsten Overbeck

5-mandshold
l. Finland
2. Norge
3. Danmark

Individuelt
l. Pauliina Aalta
2. Jessica Olsson
3. Eva J6nsson

5990
5917
5902 (DR)

6489
6350 (DR)
6333

Finland
Norge
Danmark

Finland
Norge
Sverige

8. Malene M. Nielsen Danmark
9. Kamilla Kjeldsen
17. Iben Tchu
18. Trine Simonsen
19. Bril! Christensen
24. Heidi G. Guldbæk

8. Michael Wil!endorff Danmark
15 Morten Christoffersen
17. Lars Nielsen
25. Anders N. Jensen
30. Bjarne Thomsen
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Tilskuerne havde det godt i Arhus
Ved 1.divisionsrunden den 15-
16/2 i Århus Bowlinghal var det
virkelig noget værd at være
tilskuer.

Blev der ikke lavet et ftot
resultat i den ene ende af hal-
len, kunne man være sikker
på, at det gjorde der i den
anden ende af hallen. Der
blev simpelthen vidst så ftot
bowling, så det var en stor for-
nøjelse at være i hallen.

Lørdag kl. 14.00 startede
runden i Århus Bowlinghal
med undertegnede som
dommer.

Fra start var der problemer
med EDB'en, men disse blev
hurtigt klaret så der blev over-
skud til at holde øje med,
hvad der skete på banerne.

I den første serie lørdag
lavede Cimbrer 1.341 (o-rne-
ndshold), som også blev run-
dens højeste serie.

Der blev dog lavet ret høje
serier over hele linien. Som lør-
dagen skred frem, blev det
klart, at Falcon og STvar de
hold, som ville få flest point. ST

sluttede lørdagen af med 12
point. kun overgået af Falcon,
som havde fået 13 point. Da
der kun blev spillet 3 kampe
lørdag, var 15 det max. antal
point. der kunne opnås.

Lørdag blev Falcon det
hold, som lavede ftest kegler -
nemlig 7.562. Det giver et
holdsnit på 210. Individuelt var
Martin Bøgehave, Falcon,
bedst med .1356 - et snit på
226. Men hele 31 spillere var
over pari (200 i snit) denne lør-
dag.

Morten Christoffersen

Den ultimative serie
til Morten
Søndag var undertegnede
kun i hallen for at se bowling,
og jeg fik den store fornøjelse
sammen med mange andre
at se Morten Christoffersen fra
Cimbrer lave en 300 serie. I
den efterfølgende serie starte-
de Morten forfra - altså med
strikes - men han stoppede
igen i 4. rude.

Han fik dog hurtigt gang i
strikene igen og var derfor en
af årsagerne til, at Cimbrer
tilføjede Falcon deres første
og eneste nederlag i denne
runde. Falcon opnåede 28
point ud af de maxi male 35
point.

Søndagens store spiller blev
Morten Christoffersen, Cim-
brer. Han lavede 1.810 kegler
totalt. og det giver et snit på
226. Mortens serier søndag var
følgende: 233 - 201 - 245 - 236
- 172 - 300 ~229 - 194

Samlet over hele runden
spillede Morten med et gen-
nemsnit på 225.

En weekend der vendte
rundt på meget

Sisublev rundens store taber
med kun 7 opnåede point.
Dette medførte, at de røg fra
3.pladsen og helt ned på en
5. plads, mens Falcon med
deres 28 point røg op på
3.pladsen.

Det kan vel siges, at STi for-
rige runde i Viborg og nu Fal-
con i Århus har fået noget ud
af deres hjemmebanerunder.

I toppen af divisionen ligger
Cimbrer og Rossini, mens der
er 3 hold - Falcon, STog Sisu-
som kæmper for at holde sig
inde blandt de 4 hold, der går
i meda/jeslutspillet.

I bunden kæmper Trekan-
ten, Jackpot og Sundby for at
holde sig væk fra de to ned-
rykningspladser.

Brasiliansk dominans

Det var dog ikke
sambaryfmer, der lød
i Odense Bowlinghal,

men spillerne fra
Brasilia, der totalt

dominerede de fynske
mesterskaber

Af Hartvig Fritzen, FBwU formand
Fynsmesterskaberne blevet
tilløbsstykke i år. Der var til-
meldt ikke færre end 216 del-
tagere til de indledende run-
der, og det må være rekord
for de fynske mesterskaber.

Der blev vist rigtig flot
bowling i de indledende run-
der, hvor de 7 første herrer alle

ban\(
Sparbank Vest er selvstændig og uafhængIg ...

Sparbank Vøsts solIditetsprocent er på døt dobbeltø
af, hvad loven kræver, ..

Sparbank Vøst har særdøles fordølagtlgø prlsør på
Ind- og udlån ...

Sparbank Vest har en størrelse, der er til at overskue ...

Kontakt os - og få øt tilbud, der ta'r kegler. ..

G SPARBANK VEST
Fjernservice - Tlf. 97526622

lå over 200 i snit. Der var såle-
des linet op til spændende
finaler.

Tomandshold
Seniorfinalerne i 2-mandshold
blev en rigtig spændende
affære hos såvel herrerne som
damerne. Begge måtte ud i
tre serier, inden de fynske
mestre var fundet.

I en meget velspillet kamp
hos damerne var der virkelig
gang i de brasilianske rytmer.

Det endte med, at Karina
Pedersen og Charlotte Sta-
szak, Brasilia, løb af med gul-
det.

Herrernes finale blev en ryg-
tig gyser. Her var det så tæt
på, at der var ved komme
uorden i de brasilianske ryt-
mer.

Det kunne nemt have gået
hen og blevet en "smutter",
idet Jan Emborg Biltoft og
Søren Arup Sørensen, Smut.
Qav de to "brasilianere" Søren
Ahman og Morten Andersen
kamp helt ud til sidste kegle.

Morten og Søren fra Brasilia
trak imidlertid det længste strå

og kunne tage guldet med
hjem.

Individuelt mesteskab
Individuelt hos damerne var
der overhovedet ingen slinger
i valsen eller i de brasilianske
rytmer.

Der blev vist rigtig god og
spændende bowling i finalen
mellem de to Brasilia-spillere
Majbritt Pedersen og Charlot-
te Staszak.

Efter tre spændende serier
kunne Charlotte trække sig ud
af kampen som vinder.

På trediepladsen kom Ann
Kaos Larsen, Brasilia. Det må
siges at være en dominans,
der er til at føle på. I den indi-
viduelle herrefinale, som også
blev en sand gyser, kom der
imidlertid en "smutter" ind i bil-
ledet. idet Thomas Buch fra
Brasilia måtte se sig besejret af
Jan Emborg Biltoft fra Smut
over 3 hårde og meget lige
serier. Tredjepladsen blev
besat at Jack Pedersen fra
Brasilia.

Charlotte Staszak fra Brasilia
kunne som den eneste sætte



KØBENHAVNSMESTERSKAB

Københavnsmesterskaber Ungdom
Mesterskaberne for puslinge
piger blev noget af en gyser,
Efterde indledende runder førte
Maria Jensen, Sisu,med 20 keg-
le ned til Maria Bech, NBC, Efter
den første serie i finalen var for-
springet reduceret til kun 9 keg-
ler, og det forspring holdt stort
set hele resten af finalen indtil
10, rude i sidste og afgørende 4,
serie,

Her indkasserede Maria Niel-
sen en fæl split, og så behøve-
de Maria Bech kun en enkelt
kegle for at spille guldet hjem,
Der blev bronze til Sarah Larsen,
Sisu,

Også hos puslinge drengene
var der kamp til stregen, Der var
kun een kegle, der skilte Lars
Persson,GBK, og Brian Nielsen,
Hook, på l, og 2, pladsen efter
de indledende runder,

Derefter var der 30-40 ke~ler
ned til Morten Sie,Center, pa 3,
pladsen og Jacob Hansen, LC
82, på 4, pladsen,

I finalen skiftede stillingen hele
tiden, Morten Siehavde lagt ud
med en serie på 114, så han
kunne godt se ud til at være
tabt af feltet, Men han ville det
anderledes, I anden serie slog
han 233, og så var det som om,
der var noget ved det igen,
Hans to sidste serier var oppe i
170' erne, så der var ingen af de

andre, der kun true hans l,
plads,

Sølvmedaljen gik til Brian Niel-
sen og bronzen til Jacob Han-
sen,

Juniorer
Hos pigerne blev det en forms-
sag for Maria Jensen at spille
guldet hjem,

Hendes forspring fra de indle-
dende runder var så stort, at der
ikke var noget at stille op for
modstanderne i finalen,

De kunne bare koncentrere
sig om at spille om de resteren-
de medaljer,

Maria Jensen var nær sat ud
af spillet inden finalen, da hun
tabte sin taske og kugle ned
over den ene fod,

Maria Nielsen, Hook, fik en rig-
tig skidt finale, Hun dumpede
ned fra en 2, plads til en 5,
plads, Derefter rykkede Sandra
Hangler, Jackpot, og Mona Soli-
man, Sporvejene, een plads op
til henholdsvis sølv- og bronze-
medalje,

Drengenes finale bød ikke på
de store omvæltninger - og
dog, Kim Brøndsted, Sisu,tog et
ordentligt ryk i finalens 6 serier,
hvor han gik fra en 6, plads efter
indledende og frem til en bron-
zemedalje,

Guldmedaljens ejermand

blev først fundet i finalens sidste
spændende lO'er rude, Den
blev hængt om halsen på
Jesper Pagel Nielsen, Sisu, og
sølvet gik til Søren Bøtche Chri-
stensen, Center, Der var kun 3
kegler, der skilte de to medalje-
tagere,

Ynglinge
Pigernes guldkamp blev en for-
tættet fight mellem de to lands-
holdsspillere Tea Møller Jensen,
Center, og Britt Brøndsted, Sisu,
De skiftedes til at føre gennem
de 8 serier i indledende runde,
man da "regnebrættet" skulle
gøres op til sidst, gik sejren til
"landsholdsveteranen" Tea Møl-
ler Jensen,

Katja Iwanouw Pedersen spil-
lede sig op fra en 5, plads til en
flot bronze-plads,

Efter drengenes indledende
runde havde 4 drenge, Cornelio
Garcia, Sisu,Kasper Steen Han-
sen, Sisu, Jesper Agerbo, Spor-
vejene og Tommy Rene Eriksen,
GBK,skiltsig ud,

Og det blev da også blandt
disse fire spillere, at medalje-
kampen kom til at stå, Selvom
Tommy Eriksen lavede mester-
skabernes højeste score på
1,591 kegler i finalen, var det
ikke nok til guldet,

Han måtte nøjes med sølv

efter en 4, plads i indledende
runde, Guldet gik sikkert til Cor-
nelio Garcia, og bronzemedal-
jen gik lige så sikkert til Kasper
Steen Hansen,

Ungseniorer
Der var kun 5 deltagere i pige-
rækken, og fra start til mal var
der ikke tvivl om fordelingen af
guld og sølv,

Hanne Frederiksen, Joker, tog
sig af det ædle metal foran klu-
bkammeraten Gitte Andersen,
Kampen om bronzemedaljerne
blevet familieopgør mellem
frøkenerne Hyldekrog,

LillesøsterPernille havde ing-
en søstersolidaritet og henviste
Malene til 4, pladsen,

Hos drengene blev det en
kamp mellem tre klubkammera-
ter fra GBK, Thomas Lindboe lå
indtil den sidste serie i front, men
han kunne ikke holde Rasmus
Fought væk fra at snuppe gul-
det,

Anders Frederiksen bankede
også på til sidst, men trods en
sidste-seriepå 221 kegler, måtte
han tage til takke med en 3,
plads,

Af Kim Jensen,
ungdomsleder

sig på en double, idet hun
vandt guld i både individuelt
og 2-mandshold,

Det er sjovt at være med
Jeg vil her benytte lejligheden
til at lykønske alle vinderne
lige fra seniorerne til puslinge-
ne,

Det var et par rigtig gode
week-end's i Odense Bowling-
hal, hvor der blev vist meget
både flot og spændende
bowling, og som et par helt
nye ungdomsbowlere fra en
nystartet klub på Sydfyn sag-

Desktop
4- farve Repro
Offsettryk

:~'<) Bogbinderi
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- et moderne offsettrykkeri med

de "det var virkelig sjovt at
være med til", Sådan håber
jeg, alle har haft det til dette
års Fynske Mesterskab,

Ungdommen afviklede fina-
lerne om lørdagen, og der
blev også her vist rigtig god

Fynskeparmestre:
Fravenstre Karina Pedersen

og Charlotte Staszak,
Morten Andersen
og Søren Åhrncn.

•a-s Holbæk
Eksprestrykkeri

Lundemarksvej 18
Postboks 10
4300 Holbæk
Tlf. 53 4310 30
Fax 59 44 30 10

produktion i alle faser

bowling, Vore ungdomsspillere
kommer efterhånden fra en
bred vifte af klubber på Fyn,
og det er virkelig rart at se, at
der er potientiale til gode
bowlere i en del af dem,

Fynskemestre:
Charlotte Staszak

og
Jan Emborg Blltort,

Bowlingcentre lukket
Både Texas Place I Vejle med 6 AM F-baner og Løgten Bowling

Center med 6 Brunswlck-baner er begge lukket.
Der er nu I aH 102 bowllngcentre med "lsammen 1.174 baner.



Til alle som har deltaget på
DBwF's Instruktør - Opfølgning

TRÆNERKURSUS
VIBORG BOWLING CENTER
Tinghallen, Viborg.
Overnatning - SPAR 10 Viborg.

Fredag den 2. maj '97 fra kl. 18.00 - 22.30.
Lørdag den 3. maj '97 fra kl. 8.00 - 22.30.
Søndag den 4. maj '97 fra kl. 8.00 - 16.00.

Kursusgebyr: Kr. 700,- (Baneleje - forplejning - materialer)
DIF yder tilskud på kr. 324,- (er fratrukket)

Sted:

Tider:

Overnatning: Kr. 350,- SPAR 10 Viborg (3 prs. værelse)
Kr. 425,- SPAR 10 Viborg (dobb. værelse)

Indbetaling: Kursusgebyr samt overnatning betales på:
Check til Ib C. Jonssen. eller på JBU Giro 553 12 41
(send kopi af giroindbetaling til Ib C. Jonssen straks)

Husk oplys.: Navn - adresse - tlf. - licens nr. samt hvis du
ønsker overnatning på dobb. værelse

Tilmelding: Som er bindende, senest den 24. april 1997:
IKK-Kontakt: Ib Centio Jonsson
Kamma Rahbeksvej 23 . 8230 Aabyhøj
Telefon 86 15 6416

H
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IKK tilbyderPSYKOLOGI KURSUS
Mål grp.: Personer som har deltaget på

IKK's trænerkurser.

Dato: 11.-12.-13. april og 9.-10.-11. maj 1997.

Sted:

Tid:

Pris:

SPAR 10 ved Køreteknisk Anlæg, Viborg.

Fredag kl. 18.00 - søndag kl. 17.00.

Kr. 600,- pr. weekend som betales ved
tilmeldingen.

Sidste
Tilmelding: Tirsdag den 1. april 1997.

Formand IKK Chr. Risbank
Baldersvej 19 B, 7800 Skive
Tlf. 9752 2571, Fax 9751 2571
Mobil 2041 2571.
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IKK tilbyder

U-træf 1
Mål grp.: Ungdomsspillere som ønsker at lære det

grundlæggende for godt bowlingspil.

Dato: 26. april 1997.

Sted: SuperBowling i Viby Århus.

Tid: KI. 9.00 - 17.00.

Pris: Kr. 75,- pr. deltager incl. forplejning som betales
ved tilmeldingen.

Transport: De enkelte spillere må selv sørge for at
komme frem og tilbage fra klubberne.

Sidste
Tilmelding: Mandag den 14. april 1997.

Formand IKK Chr. Risbank
Baldersvej 19 B, 7800 Skive
Tlf. 9752 2571, Fax 9751 2571
Mobil 2041 2571.
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